
Brzdová kapalina -
postup výměny na autě



VIDEO TUTORIÁL

KOUPIT NÁSTROJE

CLUB.AUTODOC.CZ 1–13

K VÝMĚNĚ BRZDOVÉ KAPALINY U VĚTŠINY VOZŮ
BUDETE POTŘEBOVAT:

Novou brzdovou kapalinu vhodného typu

Nástroje k uvolnění odvzdušňovacího šroubu

Klíč k odstranění upevňovacích prvků kola

Stříkačku k odběru brzdové kapaliny z
expanzní nádržky

Odvzdušňovač brzd

Budete také potřebovat zvedací zařízení či
hever s montážními stojany a klíny pod kola

Alternativně můžete vozidlo odstavit na
rampě nebo nad montážní jámou

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://youtu.be/5KiCh1oUSoY
https://www.autodoc.cz/naradi/?utm_source=club.autodoc.cz&utm_medium=referral&utm_campaign=buy_tools_pdf&utm_term=cz
https://club.autodoc.cz


1 Získejte přístup k expanzní nádržce a odčerpejte z ní co nejvíce použité kapaliny

CLUB.AUTODOC.CZ 2–13

Výměna brzdové kapaliny je nezbytná pro správnou funkci brzdového systému

Existuje několik různých druhů brzdové kapaliny, jako například DOT 3, DOT 4,
DOT 5 a DOT 5.1

Každé vozidlo vyžaduje určitý typ brzdové kapaliny

Kapaliny se mezi sebou liší složením a vlastnostmi

Kromě toho vykazují různé délky životnosti

Je velmi důležité používat vhodnou brzdovou kapalinu

Brzdovou kapalinu lze vyměnit hned několika způsoby; nejjednodušší je však
následující postup

Hodí se jak pro vozidla se systémem ABS, tak pro vozy bez něj nebo obdobných
technologií

Postup není vhodný pro vozy, jejichž brzdový systém využívá hydraulický tlakový
akumulátor. Výměna brzdové kapaliny u těchto typů vozidel vyžaduje speciální
vybavení

Pozor!

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


2 Vyjměte sítko, které brání vniknutí nečistot do nádržky

3 Opláchněte, osušte a vraťte jej zpět na své místo

4 Nalijte novou brzdovou kapalinu do nádobky

5 Během výměny neustále sledujte hladinu kapaliny a čas od času ji doplňte

CLUB.AUTODOC.CZ 3–13

Dbejte na to, aby se do expanzní nádržky nedostala žádná špína

AUTODOC doporučuje:

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


6 Odstraňte starou kapalinu z nádržky a naplňte ji novou kapalinou

7 Pomocí brzdového pedálu a hlavního brzdového válce vytlačte z okruhů veškeré zbytky použité kapaliny

8 Začněte odvzdušňovat systém od nejdelšího brzdového okruhu, který se nachází nejdále od nádržky

CLUB.AUTODOC.CZ 4–13

Brzdovou kapalinu vyměňujte podle plánu doporučeného výrobcem

Používejte pouze novou brzdovou kapalinu

Důležité!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


9 Získejte přístup k odvzdušňovacímu šroubu na pravém zadním kole a vyčistěte jej

10 Umístěte odvzdušňovač brzd blízko třmene

CLUB.AUTODOC.CZ 5–13

U vozidel s levostranným řízením je tím nejvzdálenějším bodem pravé zadní kolo

Pořadí odvzdušňování závisí na délce brzdového potrubí

Berte přitom v úvahu polohu jednotky ABS a její vzdálenost od hlavního
brzdového válce

Postup při odvzdušňování brzdového systému se bude lišit v závislosti na tom,
zda máte někoho, kdo vám bude asistovat

Jestliže budete sami odvzdušňovat brzdový systém, budete potřebovat speciální
nástroj. Disponuje zpětným ventilem, který brání vniknutí vzduchu do systému po
uvolnění pedálu

Důležité!

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


11 Nasaďte klíč na odvzdušňovací šroub a poté připojte hadici odvzdušňovače brzd

12 Mírně povolte odvzdušňovací šroub a několikrát sešlápněte brzdový pedál

CLUB.AUTODOC.CZ 6–13

těsný pryžový prvek, který se nasazuje na odvzdušňovací šroub

průhlednou hadici pro sledování stavu kapaliny a výskytu vzduchových bublin v ní

zpětný ventil, který umožňuje průtok kapaliny pouze jedním směrem

Po sešlápnutí brzdového pedálu a uvolnění odvzdušňovacího šroubu brzdová
kapalina protéká průhlednou hadičkou

Po uvolnění pedálu zpětný ventil udržuje brzdovou kapalinu v odvzdušňovači a
vyrovnává její hladinu

Odvzdušňovač brzd zahrnuje:

Důležité!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


13 Vizuálně posuďte stav brzdové kapaliny v hadičce: nová kapalina je vždy světlejší než ta stará

14 Ověřte si, zda se v ní netvoří vzduchové bubliny, a pak utáhněte šroub

15 Zkontrolujte hladinu brzdové kapaliny v expanzní nádržce a případně ji doplňte

16 Odpojte hadici odvzdušňovače brzd od třmene, odstraňte nástroj a vyčistěte pracovní plochu

CLUB.AUTODOC.CZ 7–13

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


17 Utáhněte upevňovací prvky na utahovací moment stanovený výrobcem

18 Postup zopakujte na všech třmenech v klesajícím pořadí podle jejich vzdálenosti od expanzní nádržky

19 Dolijte brzdovou kapalinu do nádržky po maximální hladinu

20 Ujistěte se, že je uzávěr čistý, a pak jej našroubujte

CLUB.AUTODOC.CZ 8–13

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


21 Uvolněte odvzdušňovací šroub a zkontrolujte, zda proudí brzdová kapalina

22 Zase jej utáhněte a dejte asistentovi znamení

23 Asistent sešlápne brzdový pedál, čímž se v soustavě vytvoří tlak

CLUB.AUTODOC.CZ 9–13

Podívejme se nyní na výměnu brzdové kapaliny za použití zvedáku a s pomocí
asistenta

Váš pomocník bude sedět uvnitř vozu a na váš pokyn sešlápne brzdový pedál

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


24 Mírně povolte odvzdušňovací šroub, aby brzdová kapalina mohla proudit za působení hlavního brzdového válce

25 Asistent musí současně držet brzdový pedál sešlápnutý

26 Utáhněte odvzdušňovací šroub a požádejte svého asistenta, aby pustil brzdový pedál

27 Brzdová kapalina vyteče z odvzdušňovacího šroubu a z expanzní nádobky se doplní nová dávka

CLUB.AUTODOC.CZ 10–13

Pokud se brzdový pedál sešlápne a uvolní, zatímco je odvzdušňovací šroub
povolený, do systému se dostane vzduch

Buďte opatrní!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


28 Ujistěte se, že povrch pro montáž kola a styčná plocha na ráfku jsou hladké a čisté

29 Ošetřete povrchy antikorozním prostředkem

30 Zopakujte tyto kroky na každém kole vašeho vozu v doporučeném pořadí

CLUB.AUTODOC.CZ 11–13

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


AUTODOC — NÁHRADNÍ DÍLY NEJVYŠŠÍ KVALITY ZA
VÝBORNOU CENU, A TO VŠECHNO ONLINE

OBROVSKÝ VÝBĚR NÁHRADNÍCH DÍLŮ PRO VAŠE AUTO

BRZDOVÁ KAPALINA: ŠIROKÝ VÝBĚR

Dokument obsahuje pouze obecná doporučení, která pro vás mohou být užitečná při svépomocné opravě vašeho auta nebo při výměně některých dílů.
AUTODOC nenese žádnou zodpovědnost za poškození, zranění, škodu na majetku, způsobenou opravou nebo výměnou dílů nesprávným použitím nebo
nesprávným pochopením uvedených informací.

AUTODOC nenese odpovědnost za žádné možné chyby nebo nejasnosti uvedeny v tomto návodu. Uvedené informace mají pouze informativní charakter a
nelze je zaměnit s radami od odborníků.

AUTODOC nenese odpovědnost za nesprávné nebo rizikové používání vybavení, nářadí nebo náhradních dílů. AUTODOC doporučuje výměnu nebo opravu
provádět opatrně a přísně dodržovat všechna bezpečnostní pravidla. Pamatujte si: používání dílů nízké kvality nezaručí vašemu autu dostatečnou míru
bezpečnosti na silnicích.

© Copyright 2023 – Veškerý obsah na této stránce, zejména texty, fotografie a grafika, je chráněn zákonem o autorských právech. Všechna práva, včetně
práva na kopírování, svěření třetím stranám, práva na úpravu a překlad, vlastní společnost AUTODOC SE.

CLUB.AUTODOC.CZ 12–13

VYHLÁŠENÍ:

AUTODOC MOBILNÍ APLIKACE: ZACHYŤTE SKVĚLÉ AKCE PŘI
POHODLNÉM NAKUPOVÁNÍ

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://www.autodoc.cz?utm_source=pdf
https://www.autodoc.cz/autodily/brzdova_kapalina-12308?utm_source=pdf
https://club.autodoc.cz

